
Contacto

Teléfono +34 961973553
Fax +34 961973560
Correo Electrónico hernandez_beg@gva.es

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 17
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1337/2024 (AM 566/2021 bis) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 12:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Valencia Clínico. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8Ddq32H%2F1ZYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Departamento de Salud de Valencia Clínico. Dirección Económica-Gerencia
Correo Electrónico hernandez_beg@gva.es

Objeto del Contrato: Arrendamiento de dispositivos de impresión, copia y escaneo, así como su gestión,
con destino al Departamento de Salud de Valencia Clínico/Malvarrosa para el nuevo edificio de Consultas
Externas y urgencias del hospital Clinico.

ARRENDAMIENTO SIN OPCIÓN DE COMPRA Y EJECUCIÓN DEL SUMINISTRO, INSTALACIÓN,Descripción 
CONFIGURACIÓN, PUESTA EN MARCHA, CERTIFICACIÓN, MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE
 LOS EQUIPOS
NECESARIOS PARA PROPORCIONAR LOS SERVICIOS DE FOTOCOPIADO, IMPRESIÓN, ESCANEADO DE
DOCUMENTOS EN LA CONSELLERIA DE SANIDAD
Valor estimado del contrato 359.515,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 362.511,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 299.596,32 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.
30122000 - Impresoras offset del tipo de las de oficina.
30232100 - Impresoras y trazadores gráficos.
50312600 - Mantenimiento y reparación de equipo de tecnología de la información.
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
Del 10/09/2024 durante 48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8Ddq32H%2F1ZYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 299.596,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 299.596,32 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Dirección Postal

España

Adjudicatario del AM sin licitación posterior

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE Atos-Ricoh
Identificador empresa B44676799-B82080177
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

Albarracin, 25
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono +96 3938733
Correo Electrónico bidsupport-tfsp@atos.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 299.596,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 362.511,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1337/2024
Fecha de Formalización 27/08/2024

Motivación

Motivación Adjudicación del AM sin licitación posterior
Fecha del Acuerdo 27/08/2024
Plazo de Formalización Del 10/09/2024 al 10/09/2028

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=K9Vrk24IiDoHlPdgx7y/8QICsjNODvXLVs5ISEh94ZGqLjvUxgeoczLYGCA9VbwB1GeKkQTJWnbdUIZ%2BOp2/0OOtiCERD8pd9biyd6pV3QCB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Avda General peron, 38
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Identificador contrato original AM 566/2021 bis
Objeto Arrendamiento sin opción de compra y ejecución del suministro, instalación, configuración, puesta en marcha,
certificación, mantenimiento y operación de los equipos necesarios para proporcionar los servicios de fotocopiado,
impresión, escaneado de documentos en la CONSELLERIA DE SANITAT UNIVERSAL I SALUT PÚBLICA
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

No hay negociación posterior
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DM78qA%2F14pqAA M7L03kM8A%3D%3D

ID 0000014131206 |  2024-000957222 | Tue, 10 Sep 2024 12:06:32:347 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135218896727019211399876688599052980776 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://www.tribunalcontratos.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DM78qA%2F14pqAAM7L03kM8A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DM78qA%2F14pqAAM7L03kM8A%3D%3D

